[bookmark: _Hlk135834914][image: Герб города Минусинска на бланк]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК
МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]24.05.2023                                                                                                                №10-63р
г. Минусинск

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, на официальном сайте муниципального образования город Минусинск и предоставления этих сведений   для опубликования средствам массовой информации

В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края РЕШИЛ:
         1. Утвердить Порядок размещения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности на официальном сайте муниципального образования город Минусинск и предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой информации, согласно приложению.
2.Признать утратившими силу решения Минусинского городского Совета депутатов:
-от 17.05.2016 №37-273р «О порядке размещения на официальном сайте муниципального образования город Минусинск сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, представленных лицами, замещающими муниципальные должности   в Минусинском городском Совете депутатов»;
- от 06.04.2018 №8-52р «О внесении изменений в решение Минусинского городского Совета от 17.05.2016 №37-273р «О порядке размещения на официальном сайте муниципального образования город Минусинск сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, представленных лицами, замещающими муниципальные должности   в Минусинском городском Совете депутатов».
         3.  Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по вопросам организации местного самоуправления.
         4. Решение вступает в силу со дня его официального  опубликования в печатном издании средств массовой информации «Минусинск официальный».

	Глава города Минусинска

	                Председатель Минусинского                    городского Совета депутатов

подпись     А.О. Первухин                                               подпись         Л.И. Чумаченко

	Приложение к решению Минусинского городского Совета депутатов
 от 24.05.2023№10-63р

            Порядок
размещения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, на официальном сайте муниципального образования город Минусинск и предоставления этих сведений   для опубликования средствам массовой информации

1. Настоящим Порядком регламентируется процедура  размещения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – сведения), представленных лицами, замещающими муниципальные должности,   на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и предоставления этих сведений   для опубликования средствам массовой информации
2. Настоящий Порядок не применяется в отношении лиц, замещающих муниципальные должности депутата Минусинского городского Совета депутатов.
3. В течение 3 рабочих дней  с момента получения Минусинским городским Советом депутатов сводной таблицы сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера(далее – сводная таблица) в соответствии с пунктом 3 статьи 4 Закона Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений» специалист аппарата Минусинского городского Совета депутатов направляет указанную сводную таблицу в Администрацию города Минусинска, для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования город Минусинск.
4. Сводная таблица размещается на официальном сайте муниципального образования город Минусинск, в течение 14 рабочих дней со дня поступления из Минусинского городского Совета депутатов.
5. Сводные таблицы, размещенные на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в предыдущие годы, сохраняются на данном официальном сайте.
      6. В случае поступления в Минусинский городской Совет депутатов запроса средства массовой информации о представлении для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений об источниках расходов лиц, замещающих муниципальные должности (далее - запрос) Председатель Минусинского городского Совета депутатов:
1) в течение 3 рабочих дней со дня поступления запроса сообщает о запросе лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого поступил запрос;
      2) в течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса:
обеспечивает представление средству массовой информации сведений - при наличии указанных сведений и поступлении запроса до их размещения на официальном сайте;
обеспечивает направление средству массовой информации прямой ссылки на размещенные на официальном сайте сведения - при наличии указанных сведений и поступлении запроса после их размещения на официальном сайте;
обеспечивает направление средству массовой информации сообщения о невозможности представления запрашиваемых сведений - при их отсутствии.

image1.png